ШЩЛЕу

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВА1
КРЫЛОВСКИЙ р а й о н

ИЯ

Антитеррористическаи комиссия
в муниципальном образовании Крыловский район

9 декабря 2020 года

Председатель:

Секретарь:

Присутствовали:

Приглашенные:

ПРОТОКОЛ № 4

Станица Крыловская

Глава муниципального
Крыловский район
В.Г. Демиров

образования

Главный специалист отдела по
взаимодействию с правоохранительными
органами -  Р.М. Айнулин

члены комиссий в количестве 7 человек

Сиянок Константин - представитель
отдела надзорной деятельности и
профилактической работы Крыловского
района;

Объедкова Юлия Николаевна -  И.о.
заместителя главы муниципального
образования, управляющего деламр;

Макаренко Александр Александрович -  И.о.
заместителя главы муниципальног
образования (вопросы казачества ц военной
подготовки);

Емельянов Дмитрий Олегович -  заместитель
главы муниципального образован^
(вопросы социального развития);

2

Дзюба Наталья Ивановна - заместитель
главы муниципального образования
(вопросы финансов, бюджета,
экономического развития и контроля),
начальник финансового управлен*

Галицкий Иван Станиславович -  в
отдела ГО и ЧС;

я;

ачальник

Семка Елена Алиевна -  специалист отдела
экономики администрации муниципального
образования;

Терентьева Екатерина Вячеславовна - И.о.
главы Новосергиевского сельского
поселения;

авКузема Алексей Алексеевич - гл
Октябрьского сельского посе:

Корсун Иван Васильевич -  глава
Новопашковского сельского посе

а
ения;

ления;

Черная Лариса Григорьевна -  заместитель
главы Крыловского сельского
поселения;

Бреус Дмитрий Александрович - начальник
отдела культуры администрации
муниципального образования;

Усалев Вадим 11иколаевич -  главный врач
государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Крыловская ЦРБ» М3 КК;

Рябович Елена Владимировна -начальник
управления образования;

Степаненко Евгений Владимирович -
представитель Крыловские РЭС;

Фомин Андрей Анатольевич -  нач^зьник
МУI I «Водоканал»;

3

Низовцев Андрей Михайлович -
руководитель МУП «АСС».

го
О мерах но обеспечению правопорядка, пожарной и эп идем поло
безопасности на территории Крыловского района в период под

проведения новогодних и рождественских праздников
2020-2021 гг..

1. В целях обеспечения правопорядка, антитеррористг
пожарной безопасности на территории Крыловского района
подготовки и проведения новогодних и рождественских
антитеррористическая комиссия муниципального образования
район РЕШИЛА:

Кр

гнческои
товки и

ческой и
в период

праздников
ыловский

1.1. Подготовить распоряжение по обеспечению прав
антитеррористической и пожарной безопасности на территории
района в период подготовки и проведения новогодних и рожде
праздников 2020-2021 гг. Сформировать свод графиков
ответственных лиц РЗ ТП РСЧС, должностных лиц админ
муниципального образования Крыловский район, сельских поО
правоохранительных органов Крыловского района. Направит
распоряжение должностным лицам под роспись.

Исп: Отдел ГО и ЧС И.С. Галицкий,
Контроль: Заместитель главы муниципального

управляющий делами С.А. Калашников.
Срок: 25.12.2020 года.

онорядка,
ловского

ственских
дежурств
истрации

елений и
данное

образования,

1.2. Подготовить распоряжение о дежурстве заместителей пи,вы МО в
период с 30.12.2020 г. по 11.01.2021 г. Предусмотреть зацепление
водительского состава и служебного автотранспорта.

Исп: Отдел ГО и ЧС И.С. Галицкий,
Контроль: Заместитель главы муниципального образования,

управляющий делами С.А. Калашников.
Срок: 25.12.2020 года.

1.3. Руководителям сил и средств постоянной готовности РЗ Г1 РСЧС:
МКУ «Аварийно-спасательный отряд» (Низовцев), ГБУЗ «Крыловская ЦРБ»
М3 КК (Усалев), и рекомендовать государственному учреждению 38 отряд
ФПС по Краснодарскому краю ПСЧ-119 (Семенищев), филиал .49 15 АО
«Газпромгазораспределение Краснодар» (Мелихов), Крыловского района
электрических сетей (Олиференко), МУП «Водоканал» (фомин) и

4

рекомендовать строительному участку № 3 ПАО «Павловские ДРСУ»
(Непочатов), ЛТЦ Крыловский район (Осипов):

1) обеспечить готовность ремонтных бригад к ликвидации рварий на
системах жизнеобеспечения населения;

2) проверить наличие и обеспечить готовность к работе резервных
автономных источников электропитания;

3) обеспечить готовность сил и средств, предназначен
проведения неотложных аварийно-восстановительных и
спасательных работ, к действиям в зимних условиях, принять
оснащению их техникой повышенной проходимости, соответС
снаряжением, оборудованием и спецодеждой;

4) провести дополнительный инструктаж с диспетчерами
диспетчерских служб, по информационному взаимодействию с Е
угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций;

Исп: Отдел ГО и ЧС И.С. Галицкий,
Контроль: Заместитель главы муниципального

управляющий делами С.А. Калашников.
Срок: 25.12.2020 года.

1.4. Подготовить и провести совещания с руководителями 0 0 , ДОУ, ДО,
ОФКиС, отделом молодежной политики и отдела культуры «О мерах по
обеспечению правопорядка и пожарной безопасности на территории
Крыловского района в период подготовки и проведения новогодних и
рождественских праздников» Предоставить ведомости с росписями
должностных лиц о проведении инструктажа.

Исп: Руководители 0 0 , ДОУ, ДО, ОФКиС, отдел молодежной политики
и отдел культуры
Контроль: Заместитель главы муниципального образования (вопросы
социального развития) Д.О. Емельянов, заместитель главы муниципального
образования (вопросы казачества и военной подготовки) М.Ю. Юрченко.

Срок: 25.12.2020 года.

1.5. Обеспечение безопасности на водоемах в зимний йериод на
территории муниципального образования Крыловский район (установка
предупреждающих знаков).

Исп: Главы сельских поселений,
Контроль: Заместитель главы муниципального образования,

управляющий делами С.А. Калашников.
Срок: 29.12.2020 года.

1.6. Во взаимодействии с отделом МВД России по Крыловскому району
и отделом надзорной деятельности и профилактической работы
Крыловского района провести обследование торговых точек реализующих
пиротехническую продукцию на территории района.

ных для
аварийно-
меры по
твующим

дежурно-
ДДС, при

об зазования,

5

Довести до Всех руководителей предприятий общественною питания
информацию о недопущении проведении новогодних корпоративов и иных
мероприятий, а также о режиме работы в интервале с 7 часов до 24 часов по
местному времени.

Обеспечить проведение новогодних ярмарок с продажей новогодней
атрибутики, с предварительно определенными площадками и направить
информацию в отдел МВД России по Крыловскому району.

Исп: Отдел экономического развития,
Контроль: Отдел экономического развития С.В. Киселева.
Срок: 15.12.2020 года.

1.7. Провести рабочие встречи с настоятелем Свято-Екатерининского
храма Иереем Антонием Гонтарюком и настоятелем Михайло-Архангельского
храма Прогоиреем Федором Ефименко по вопросу «Соблюдения санитарно-
эпидемиологических норм и правил при проведении рождественских
богослужений».

Исп: Отдел по казачеству и военным вопросам А.С. Остапенко
Контроль: Заместитель главы муниципального образования,

управляющий делами С.А. Калашников.
Срок: 30.12.2020 года.

1.8. Определить места для обряда крещенского купания на территории
муниципального образования Крыловский район для информирования и
дальнейшей организации охраны общественного порядка силами отдела МВД
России по Крыловскому району, соблюдения санитарно-эпидемиологического
законодательства силами ТОУ Роспотребнадзора.

Исп: Главы сельских поселений,
Контроль: Заместитель главы муниципального образования,

управляющий делами С.А. Калашников.
Срок: 29.12.2020 года.

1.9. Подготовить план праздничных мероприятий на январь 2021 года с
указанием даты и места и предполагаемого количества населения для
информирования и дальнейшей организации охраны общественною порядка
силами отдела МВД России по Крыловскому району, соблюдения санитарно-
эпидемиологического законодательства силами ГОУ Роспотребнадзора.

Исп: Главы сельских поселений,
Контроль: Заместитель главы муниципального образования,

управляющий делами С.А. Калашников.
Срок: 29.12.2020 года.

1.10. Провести рабочую встречу с собственниками тяжелой, в т(ом числе
специальной техники по вопросу предоставление техники при возникновении
ЧС на трассе М-4 ДОН в границах муниципального образования Крыловский

6

район в период с 31.12.2020 года по 11.12.2021 года. Составить список
собственников тяжелой техники (марка, номер, к.т. водителя).

Исп: Отдел ГО и ЧС И.С. Галицкий,
Контроль: Заместитель главы муниципального образования,

управляющий делами С.А. Калашников.
Срок: 25.12.2020 года.

Об итогах деятельности Антитеррористической комиссии
муниципального образования Крыловский район в 2020 году и
утверждении Плана работы Антитеррористической комиссии
муниципального образования Крыловский район на 2021 год.

1. В целях подведения итогов работы АТК МО за 2020 год
антитеррористическая комиссия муниципального образования Крыловский
район РЕШИЛА:

1.1 Работу антитеррористическая комиссия муниципального
образования Крыловский район признать удовлетворительной.

1.2. Разработать и утвердить план работы Антитеррорис ической
комиссии муниципального образования Крыловский район на 2021 го;ц.

Исп: Отдел по взаимодействию с правоохранительными органами Р.М.
Айнулин,

Контроль: Заместитель главы муниципального образования,
управляющий делами С.А. Калашников.

Срок: 29.12.2020 года.

Председатель А ГК муниципального
образования Крыловский район

Секретарь АТК муниципального
образования Крыловский район

В.Г. Демиров

Р.М. А знулин